令和６年度 第６回吉川区地域協議会次第

日時：令和 6年 11月 21日（木）午後 6時 30分
場所：吉川コミュニティプラザ 3階 大会議室

１ 開  会

２ 会長あいさつ

３ 報告事項

⑴ 会長報告

⑵ 委員報告

⑶ 事務局報告

・答申に対する通知について 資料 No.1-1、1-2

（上越市立吉川地区公民館竹直分館、源分館の廃止）

４ 自主的な審議

⑴ 自主的審議事項「若者の移住定住につながる魅力的な子育て支援策について」

⑵ その他

５ 協議事項

⑴ 頸北地区地域協議会委員研修会の振り返りについて

⑵ その他

６ その他

・次回地域協議会の日程調整       月  日（ ）   時  分から

                         吉川コミュニティプラザ

７ 閉  会

上教社第 2697 号

令和 6年 11月 15日

  吉川区地域協議会

   会長  山 岸 晃 一  様

上越市長 中 川 幹 太

 （教育委員会社会教育課）

上越市立吉川地区公民館竹直分館の廃止について（通知）

 令和 6年 10月 17日付けで答申のあった諮問第 86号：上越市立吉川地区公民館

竹直分館の廃止について、下記のとおりとしますので、お知らせします。

記

諮問のとおり、上越市立吉川地区公民館竹直分館を廃止することとし、令和 6年

上越市議会 12月定例会に所要の条例案を提出します。

なお、附帯意見に関しまして、当該施設は長年に渡り、地域の人と人、地域と地域

を繋いできた重要な施設であったことを認識し、施設の廃止後も適切な管理に努める

とともに、施設周辺地域の公民館活動にも支障がないよう、引き続き地域の実情も伺

いながら、きめ細かな社会教育の推進に努めてまいります。

今後も公の施設の適正配置計画に沿って協議を進めていくにあたり、地域住民や利

用者等からのご意見を伺いながら、適宜適切に対応してまいります。

第 6回吉川区地域協議会

令和 6年 11月 21日

資料 No.1-1

上教社第 2698 号

令和 6年 11月 15日

  吉川区地域協議会

   会長  山 岸 晃 一  様

上越市長 中 川 幹 太

 （教育委員会社会教育課）

上越市立吉川地区公民館源分館の廃止について（通知）

 令和 6年 10月 17日付けで答申のあった諮問第 87号：上越市立吉川地区公民館

源分館の廃止について、下記のとおりとしますので、お知らせします。

記

諮問のとおり、上越市立吉川地区公民館源分館を廃止することとし、令和 6年上越

市議会 12月定例会に所要の条例案を提出します。

なお、附帯意見に関しまして、当該施設は長年に渡り、地域の人と人、地域と地域

を繋いできた重要な施設であったことを認識し、施設の廃止後も施設周辺地域の公民

館活動に支障がないよう、引き続き地域の実情も伺いながら、きめ細かな社会教育の

推進に努めてまいります。

また、当該施設が有効活用されるよう、貸付けを検討している相手方と十分に協議

を進めてまいります。

今後も公の施設の適正配置計画に沿って協議を進めていくにあたり、地域住民や利

用者等からのご意見を伺いながら、適宜適切に対応してまいります。

第 6回吉川区地域協議会

令和 6年 11月 21日

資料 No.1-2